
                        N°  50 
                               del Reg. Gen. 

 
 
     

 
Città di Molfetta 

Provincia  di  Bari 
 

SETTORE  TRIBUTI E  CONCESSIONI  COMUNALI 
 
 

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ 
 

Determinazione  Dirigenziale 
 

N°   08  in data  17/01/2012  
 

ORIGINALE 
 

OGGETTO: 
                    Individuazione personale avente titolo alla indennità di rischio per l’uso di video-

terminale per l’anno 2012 
        

                     
Emessa ai sensi 

 
- degli artt. 107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.Lgvo 267 del 18/08/2000 (T. U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

-  degli artt. 4, comma 2° e 17°, D. Lgvo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 
__________________________________________________________________________ 
 
 

                 
 
 
                                                 
 

 
 
 



 
IL  DIRIGENTE 

 
del   Settore  Tributi  e  Concessioni   Comunali,  Dott.  Giuseppe   Lopopolo,  nato  a  Molfetta,  il   
03/02/1956     e     domiciliato    per     la    carica    in     Molfetta     al    Corso     Dante    n.  110  
C. F. LPP GPP 56B03 F284V.  
 
                                                               
 
Premesso: 

- che in data 06.03.2006 è stato siglato il Contratto collettivo decentrato integrativo 2002 – 
2005; 

- che l’art. 21 lett. B) dello stesso Contratto collettivo decentrato integrativo ( di seguito 
chiamato C.I.D. ) prevede la corresponsione dell’indennità di rischio al personale che 
utilizza in maniera prevalente il personal computer; 

- che, di conseguenza, tale indennità compete a tutto il personale che utilizza in maniera 
prevalente il personal computer indipendentemente dalla categoria professionale di 
inquadramento ; 

 
Ritenuto, pertanto, di provvedere, per l’anno 2012, all’individuazione del personale adibito all’uso 
di video – terminali facente capo al Settore Tributi e Concessioni Comunali, nominativamente 
indicato nell’allegato elenco, costituente parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Dato atto che l’indennità in parola, prevista dal 2^ comma del citato art. 37 del C.C.N.L. 
14/9/2000, va corrisposta nella misura massima di € 20,66 al mese ( pari a n. 26 giorni 
convenzionali), in relazione al periodo di effettiva esposizione al rischio; 
 
Accertata la propria competenza in merito ai sensi dell’art. 107 del T.U.EE.LL. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa: 
1. Individuare per l’anno 2012 il personale nominativamente riportato nell’allegato prospetto, a 

farne parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, quale destinatario 
dell’indennità di rischio in quanto adibito all’uso prevalente di personal computer. 

2.  Dare atto che la misura dell’indennità è fissata in € 20,66 al mese ( pari a n. 26 giorni 
convenzionali), da corrispondere per le giornate di effettiva esposizione al rischio, con 
esclusione, quindi, dei giorni di assenza dal servizio a qualunque titolo. 

3. Disporre che la liquidazione dell’indennità avverrà sulla base di comunicazione mensile 
all’U.O. Contabilità del Personale del Settore Economico – Finanziario dell’elenco nominativo 
degli aventi diritto e del numero delle eventuali giornate di assenza dal servizio. 

4. Trasmettere copia del presente atto al Sindaco e all’U.O. Contabilità del Personale del Settore 
Economico – Finanziario. 

 
“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.Lgvo n° 196/2003)”. 

 
                                                                                                          Il Dirigente 
                                                                                              Dott. Giuseppe Lopopolo 
 
 
 



 
 
 

ELENCO DEL PERSONALE AVENTE DIRITTO  ALL’INDENNITA’ 

DI RISCHIO PER L’USO DI VIDEO – TERMINALI PER L’ANNO 2012. 

 
SETTORE TRIBUTI E CONCESSIONI COMUNALI  

 
 
COGNOME E NOME          CAT.     POS. ECON. 
 

1. Drago Luciano                                 D                                D4 
2. De Gennaro Corrado                        B                                B7 
3. Pansini Domenico                            B                                B4 
4. Labombarda Michele                       B                                B4 
5. Mezzina Rosa                                   B                                B4  
6. Minervini Antonia                            B                                B4 
7. Cappelluti Giuseppe                         B                                B7 
8. Lamparelli Silvio                              B                                B1 
9. Leone Lucia                                      B                                B1 
10. Tria Maria Rosaria                            B                                B1 
11. Salvemini Antonia                            A                                A5  

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
_______________________________________________________________________ 
 
  

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO 

ONE LINE PER 15 GIORNI CONSECUTIVI DAL___________________ AL ____________ 

 

 
 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  
 

_________________________________ 
 

    
 
  
_______________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
DIVENUTA ESECUTIVA IL __________________ 
 
Art. 151, comma 4° D.Lgvo 18/08/2000, n. 267 
 
P.C.C. ad uso amministrativo 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                                                                                                                                                                                                                    

 
 
 

 
 

 


